АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЫЗЯКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ,

/51 О Y.

«Об утверждении Положения о порядке
уведомления муниципальными служащими
администрации муниципального образования
«Камызякский муниципальный район
Астраханской области» и ее отраслевых
(функциональных) органов, наделенных
правами юридического лица, о возникновении
личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов»

В соответствии с положениями Конституции Российской Федерации, Трудовым
кодексом Российской Федерации, Федеральными законами № 273- ФЗ от 25 декабря
2008 года «О противодействии коррупции», № 25-ФЗ от 02 марта 2007 года «О
муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской
Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими
отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной
государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к
конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента
Российской Федерации» и руководствуясь Уставом муниципального образования
«Камызякский муниципальный район Астраханской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке уведомления муниципальными
служащими администрации муниципального образования «Камызякский
муниципальный район Астраханской области» и ее отраслевых (функциональных)
органов, наделенных правами юридического лица, о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или
может привести к конфликту интересов.

2. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального
образования «Камызякский муниципальный район Астраханской области» от 24.04.2023
№ 547 «Об утверждении Положения о порядке уведомления муниципальными
служащими администрации муниципального образования «Камызякский
муниципальный район Астраханской области» и ее отраслевых (функциональных)

органов о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».

3. Общему отделу администрации муниципального образования «Камызякский
муниципальный район Астраханской области» разместить настоящее постановление на
официальном сайте муниципального образования «Камызякский муниципальный район
Астраханской области» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя
аппарата администрации муниципального образования «Камызякский муниципальный
район Астраханской области».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
«Камызякский муниципальный район
Астраханской области» М.М. Черкасов

Утверждено
постановлением администрации

муниципального образования
«Камызякский муниципальный район

Астраханской области»
ОТ /ГГ OXZOIУ  №

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ УВЕДОМЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАМЫЗЯКСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» И ЕЕ

ОТРАСЛЕВЫХ (ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ) ОРГАНОВ, НАДЕЛЕННЫХ ПРАВАМИ
ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА, О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ

ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ
ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К

КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ

1. Настоящее Положение о порядке уведомления муниципальными служащими
администрации муниципального образования «Камызякский муниципальный район
Астраханской области» и ее отраслевых (функциональных) органов, наделенных
правами юридического лица, о возникновении личной заинтересованности при
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к
конфликту интересов (далее - Положение), определяет порядок уведомления
муниципальными служащими администрации муниципального образования
«Камызякский муниципальный район Астраханской области» и ее отраслевых
(функциональных) органов, наделенных правами юридического лица, (далее -
муниципальные служащие) о возникновении личной заинтересованности при
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к
конфликту интересов.

2. Муниципальные служащие в соответствии с законодательством Российской
Федерации о противодействии коррупции обязаны сообщать о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или
может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению
или урегулированию конфликта интересов.

Сообщение оформляется в виде уведомления о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или
может привести к конфликту интересов (далее - уведомление), составленного по форме
согласно приложению № 1 к настоящему Положению.

3. Прием и предварительное рассмотрение уведомлений производится
должностным лицом администрации муниципального образования «Камызякский
муниципальный район Астраханской области», ответственным за профилактику
коррупционных и иных правонарушений.

4. Должностное лицо администрации муниципального образования «Камызякский
муниципальный район Астраханской области», ответственное за профилактику
коррупционных и иных правонарушений, осуществляет регистрацию уведомления в
день его поступления в журнале регистрации уведомлений о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или
может привести к конфликту интересов (далее - журнал регистрации уведомлений), по

форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению. Журнал регистрации
уведомлений должен быть прошит, страницы должны быть пронумерованы.

5. Должностное лицо администрации муниципального образования «Камызякский
муниципальный район Астраханской области», ответственное за профилактику
коррупционных и иных правонарушений, в ходе предварительного рассмотрения
уведомлений имеет право проводить собеседование с муниципальным служащим,
представившим уведомление, получать от него в установленном порядке письменные
пояснения по изложенным в уведомлении обстоятельствам и направлять в
установленном порядке запросы в федеральные органы государственной власти, органы
государственной власти субъектов Российской Федерации, иные государственные
органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации.

6. По результатам предварительного рассмотрения уведомления должностное лицо
администрации муниципального образования «Камызякский муниципальный район
Астраханской области», ответственное за профилактику коррупционных и иных
правонарушений, подготавливает мотивированное заключение.

7. Уведомление, мотивированное заключение и другие материалы проверки в
течение семи рабочих дней со дня поступления уведомления представляются
председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих администрации муниципального образования «Камызякский
муниципальный район Астраханской области» и урегулированию конфликта интересов
(далее - комиссия).

В случае направления запросов уведомление, а также мотивированное заключение
и другие материалы проверки представляются председателю комиссии в течение 45
дней со дня поступления уведомления. Указанный срок может быть продлен Главой
муниципального образования «Камызякский муниципальный район Астраханской
области», но не более чем на 30 дней.

8. Комиссия рассматривает уведомления и принимает по ним решения в порядке,
установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования
«Камызякский муниципальный район Астраханской области» и урегулированию
конфликта интересов.

9. Комиссия по результатам рассмотрения уведомления принимает одно из
*  •

следующих решений:
а) признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных

обязанностей конфликт интересов отсутствует;
б) признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных

обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту
интересов. В этом случае комиссия рекомендует муниципальному служащему и (или)
Главе муниципального образования «Камызякский муниципальный район Астраханской
области» принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению
его возникновения;

в) признать, что муниципальный служащий не соблюдал требования об
урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует Главе
муниципального образования «Камызякский муниципальный район Астраханской
области» применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности;

г) иное решение, с отражением в протоколе заседания комиссии оснований и
мотивов принятия такого решения.

10. По результатам рассмотрения уведомления комиссия представляет Главе
муниципального образования «Камызякский муниципальный район Астраханской
области» письменный доклад.

11. Глава муниципального образования «Камызякский муниципальный район
Астраханской области» по результатам рассмотрения им уведомления принимает одно
из следующих решений:

а) признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных
обязанностей конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных
обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту
интересов;

в) признать, что муниципальный служащий не соблюдал требования об
урегулировании конфликта интересов.

12. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом «б» пункта 11
настоящего Положения, Глава муниципального образования «Камызякский
муниципальный район Астраханской области» принимает меры или обеспечивает
принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов либо
рекомендует муниципальному служащему принять такие меры.

13. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом «в» пункта 11
настоящего Положения, Глава муниципального образования «Камызякский
муниципальный район Астраханской области» рассматривает вопрос о применении к
муниципальному служащему мер дисциплинарной ответственности.

Приложение № 1
к Положению о порядке уведомления
муниципальными служащими администрации
муниципального образования «Камызякский
муниципальный район Астраханской области» и ее
отраслевых (функциональных) органов, наделенных
правами юридического лица, о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к
конфликту интересов, утвержденное постановлением
администрации муниципального образования
«Камызякский муниципальный район Астраханской
области»
от № ___________

(отметка об ознакомлении должностного лица
администрации муниципального образования
«Камызякский муниципальный район
Астраханской области», ответственного за
профилактику коррупционных и иных правонарушений)

Главе муниципального образования
«Камызякский муниципальный район Астраханской области»

(Ф.И.О.)
от ______________________________

(Ф.И.О. муниципального служащего,
должность муниципальной службы)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может
привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит / может привести (нужное подчеркнуть) к конфликту интересов.
Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет / может повлиять (нужное
подчеркнуть) личная заинтересованность:

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:

Намереваюсь/ не намереваюсь (нужное подчеркнуть) лично присутствовать на заседании
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов
местного самоуправления муниципального образования «Камызякский муниципальный район
Астраханской области» и урегулированию конфликта интересов.

20 г.
(подпись лица, (расшифровка подписи)

направляющего уведомление)

Приложение № 2
к Положению о порядке уведомления
муниципальными служащими администрации
муниципального образования «Камызякский
муниципальный район Астраханской области» и ее
отраслевых (функциональных) органов, наделенных
правами юридического лица, о возникновении
личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или
может привести к конфликту интересов,
утвержденное постановлением, администрации
муниципального образования «Камызякский
муниципальный район Астраханской области»
от №

Журнал
регистрации уведомлений о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов

Регистрационный
номер уведомления

Дата
регистрации
уведомления

Фамилия, имя,
отчество,

должность лица,
направившего
уведомление

Содержание
уведомления

Фамилия,
имя,

отчество,
должность,

подпись
должностно

го лица,
ответственн

ого за
профилакти

ку
коррупцион
ных и иных
правонаруш

ений,
принявшего
уведомлени

е

Дата направления
уведомления Главе

муниципального
образования

«Камызякский
муниципальный

район
Астраханской

области»

1 2 3 4 5 6